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SUBJEKTI " XHELDAZ " Sh.A
NIPT K 46801001 R Shkoder, me 25/03/2009

Lenda :

Drejtuar Drejtoria Rajonale Tatimeve
Shkoder

Pasqyrat financiare pér vitin ushtrimor viti 2008

Né& mbéshtetje te ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 " Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
financiare " sidhe Standartet Kombetare Kontabilitetit pikerisht sipas SKK 2
paragrafi 6 , bashkengjitur po ju dergojme pasqyrat e duhura per kete géllim

1. Bilanci
2. Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve
3. Pasqyra e |évizjes sé& kapitalit

4. Pasqyra e flukseve monetare
5. Shénimet shpjeguese

Duke ju falenderuar per bashkepunimin.
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PASQYRAT FINANCIARE

{(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228 , daté 29.04.2004 " Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare ", té ndryshuar , dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese

Emri XHELDAZ SH.A
NIPT K46801001 R
Adresa Rr.Algi Kondi Nr.21

Ngjitur Hotel Argenti Shkoder
Data e krijimit  26.04.2006

Nr.Rregj.Tregtar 01.06.2004

Fusha e veprimtarise Tregti
Vajra lubrifikante, goma , bateri Import -Eksport

Té dhéna té tjera

[ x_|individuale

Pasqyra financiare

IMonedha Lek

I:ITé konsoliduara

Rrumbullakimi

Periudha Kontabél

Nga 01.01.2008 Deri 31.12.2008

Data e plotésimitté P.F 15.03.2009

Perfagsuesi i Firmes
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"PASQYRA EPLOTE E BILANGIT

=

Referi | She Viti Viti
PERSHKRIMI | LLOGARISE mi ni | Raportues | Paraardhes
SKK | me 2008 2007
AKTIVET
I. JAKTIVET AFATSHKURTERA
1 |Aktive monetare 3 401316 1055254
2 |Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 3 0 0
2 (i) - Dernivativet 0 0
2 (ii) - Akdivet e mbajtura pér tregtim 0l - 0
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtér 3 7702018 4764725
3 (i) - Llogari/Kérkesa i€ arkélueshme 4651560 3301560
3 (i) - Liogari /Kérkesa té tjera té arkéfueshme 3050458 1463165
3 (iii) - Instrumenta té tiera borxhi 0 0
3 (iv) - Investime & tjera financiare 0 0
4 |Inventari 4 30114692 15111069
4 (i) - Léndét e para 0 0
4 (i) - Prodhim né proges 0 0
4 (iii ) - Produkle té gatshme 0 0
4 (iv ) - Mallra pér rishitje 30114692 15111069
4 (v ) - Parapagesat pér furizime 0 0
5 [Aktive biologjike afatshkurtér 13 0 0
6 |Aktive afatshkurtéra t& mbajtura pér shitje 0 0
7 [Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 38218026 20931048
Il. [AKTIVET AFATGJATA 1292748 130668
1 |Investimet financiare afatgjata 3,9 0 0
1 (i) Aksione dhe pjesmarrje té tiera ne njesi té kontrolluar 9 0 0
1 (i) Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje 9 0 0
1 (iii) Aksione dhe letra té tisra me viers 3 0 0
1 (iv) Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata 3 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 5 1292748 130668
2(i) Toka 0 0
2 (i ) Ndértesa 0 0
2 (i ) Makineri dhe pajisje 1292748 130668
2 (iv) Aktive té tiera afalgjata materiale (me viere kontabel) 0 0
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 13 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 5,9 0 0
4 (i) Emriimirg 9 0 0
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Referi | She Viti Viti
PERSHKRIMI | LLOGARISE mi ni | Raportues | Paraardhes
SKK [ me 2008 2007
4 (ii) Shpenzimet e zhvillimit 5 0 0
4 (iii ) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 5 0 0
§ |Kapitali aksionar i papaguar 1 0 0
6 |Aktive té tjera afatgjata 5 0 0
TOTALI 1 AKTIVEVE (Il) 1292748 130668
TOTALI | AKTIVEVE (1 +1l1) 39510774 21061716
PASIVET DHE KAPITALI
. [PASIVET AFATSHKURTERA
1|Derivativét 3 0 0
2|Huamarrjet 3,7 0 0
2 (i) Huaté dhe oblogacionet afatshkurtéra 3 0 0
2 (ii) Kthimet /ripagesat e huave afatgjata 3,7 0 0
2 (iii ) Bono té konvertueshme 3 0 0
3|Huaté dhe parapagimet 3 33337830| 16139682
3 (i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 3319478 1198740
3 (ii ) Té pagueshme ndaj punonjésve 1557177 49825
3 (iii ) Detyrime tatimore 333362 44141
3 (iv) Hua (& tiera 28127813 14846976
3 (v ) Parapagimet e arkétuara 0
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra 10 0 0
5|Provizionet afatshkurtéra 6 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 33337830 16139682
Il. [PASIVET AFATGJATA 0 0
1|Huaté afatgjata 3,7 0 0
1 (i) Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 3,7 0 0
1 (ii) Bonot e konvertueshme 3 0 0
2|Huamarrje té tjera afatgjata 3 0 0
3|Provizionet afatgjata 6 0 0
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra 10 0 0
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (1) 0 0
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 33337830 16139682
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Referi | She Viti Viti
fh PERSHKRIMI | LLOGARISE mi ni | Raportues | Paraardhes
SKK | me 2008 2007
. [KAPITALI 6172944 4922034
1|Aksionet e pakices (pédoret ne pasqyra e konsoliduara) 9 0 0
2|Kapitali i aksoneréve té shogérisé mémé (Pf konsoliduara) 1 0 0
3|Kapitali aksionar 1 2000000 2000000
4|Primi i aksionit 3,9 0 0
5|Njasité ose aksionet e thesarit (negative) 3 0 0
6|Rezerva statutore 1 0
7|Rezerva ligjore 1 179101 132220
8|Rezerva té tjiera 5,9 2742933 0
9|Fitimet e pashpérndara 1,5 0 1852198
10/|Fitimi / Humbja e vitit financiar 1 1250910 937616
TOTALI | KAPITALIT Il 6172944 4922034
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+1I) 39510774 21061716
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ASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (P.A.SH.)
E,«‘/LASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES
Nr |PERSHKRIMI | VEPRIMIT Shenim Viti Viti
2008 2007
1[Shitjet neto X . 13899529 12613035
2|Té& ardhura té tiera ( nga veprimtarité e shfrytézimit ) X 0 0
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme (x) 0
dhe té punés né proges X 0
4|Puna e kyer nga njésia ekonomike raportuese pér X 0 0
géllimet e veta dhe e kapitalizuar
5|Malirat,léndét e para dhe shérbimet {x) -10660067 -10192858
6|Shpenzimet té tjiera nga veprimtarité e shfrytézimit (x) -633492 -185378
7|Shpenzime t& personelit (%) -1005242 -1025179
7-1 Pagat -826000 -837833
7-2 Shpenzimet e sigurimeve shogérore -179242 -187346
7-3 Shpenzimet pér pensionet 0 0
8|Rénia né vleré(zhvlerésimi ) dhe amortizimi (x) -183069 -32666
9|Fitimi {humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit X 1417659 1176954
10|T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite X (x) 0 0
e kontrolluara
11|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga X (x) 0 0
pjesémarrjet
12|Té ardhurat dhe shpenzime t&8 tjera financiare X (X) -27759 -4934
12-1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0
té tjera financiare afalgjata
12-2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -27759 -4934
12-3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 0 0
12-4 76 ardhura dhe shpenzime té fiera financiare 0 0
13|Fitimi (humbja) para tatimit X 1389900 1172020
14|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (x) -138990 -234404
15|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar X 1250910 937616
Pjesa e fitimit_neto pér aksionarét e shoqérisé mémé 0 0
Pjesa e fitimit_neto pér aksionarét e pakicés 0 0

Shenim: x jane te ardhura ; (x) jane shpenzime

KONTAHBE!
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 Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve ( P.A.SH.) et
i Klasifikimi i shpenzimeve sipas funksionit
Nr [P&rshkrimi Shenim Viti Viti
2008 2007
1|Shitjet neto . 13899529| 12613035
2|Kostoja e mallrave t& shitura Pjesa pérkatése e logarive (X) -10660067| -10192858
gé lidhet me procesin e prodhimit
3|Fitimi(humbja) bruto X 3239462 2420177
4|Kostot e shpérndarjes : Piesa pérkatése e llogarive té (X) -1005242| -1025179
kostove té shpérndarjes
5|Shpenzimet administrative :Pjesa pérkatése e llogarive qé (X) -816561 -218044
lidhet me shpenzimet e administrimit
6|T& ardhura té tjera nga veprimtrité e shfrytézimit X 0 0
7|Shpenzime té tjera té zakonshme 0 0
8|Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit X 1417659 1176954
9|Té ardhurat dhe zhpenzimet financiare nga njésité e X(X) 0 0
kontrolluara
10|Té ardhurat dhe shpenzimet nga investime né pjesémarrje X(X) 0 0
11|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare X(X) -27759 -4934
11.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet 0 0
e tjera financiare afafgjata
11.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -27759 -4934
11.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 0 0
11.4 Té ardhura dhe shpenzime (€ tjera financiare 0 0
|1 12|Fitimi (humbja) para tatimit X 1389900 1172020
|1 13]Shpenzimet e tatimit té fitimit (X) -138990 -234404
14|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar X 1250910 937616
14.1 Pérfshin:Piesén e fitimif neto pér aksionarét e shogérise mémd X1 0 0
14.2 Pjesén e fitimit neto_pér aksionarét e pakicés X2 0 0

Shenim: x jane te ardhura ; (x) jane shpenzime
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Sipas metodes direkte

Nr |Pasqyra e fluksit monetar Periudha Peridha
Metoda Direkte raportuese paraardhse
2008 2007
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit -12589641 1030509
Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 15329435 12613035
MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -27743643 -113604438
MM té& ardhura nga veprimtarité 0 0
Interesi i paguar -9830 -4934
Tatim mbi fitimin i paguar -165603 -217144
MM neto nga veprimtarité e shirytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -1345139 0
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1345139 0
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arkétuar 0 0
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 13280837 0
Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 13280837 0
Pagesat e detyrimeve té& girasé financiare 0 0
Dividenté t& paguar 0 0
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare -653943 1030509
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1055259 24750
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 401316 1055259
/
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Sipas metodes indirekte

Nr |Pasqyra e fluksit monetar Periudha Peridha
Metoda indirekte raportuese paraardhse
2008 2007
| |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit )
1|Fitimi para tatimit 1389900 1172020
2|Rregullime pér :
2.1 Amortizimin -183069 -32666
2.2 Humbje nga k&mbimet valutore 0 0
2.3 Té ardhura nga Investimet 0 0
2.4 Shpenzime pér interesa 0 0
3|Rritje/Rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga -2837293 -3990102
aktiviteti ,si dhe kérkesave t& arkétueshme té tiera
4|Rritie/Rénie né tepricén e inventarit -15003623 -6757168
5|Rritje/Rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga 4337806 10860503
aktiviteti
MM té périituara nga aktivitetet
8|Interesi i paguar -27759 -4934
7 | Tatim mbi fitimin i paguar -165603 -217144
MM neto nga aklivitetet e shirytézimit -12589641 1030509
Il |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -1345139 0
1|Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1345139 0
3|Té ardhurat nga shitja e pajisjeve 0 0
4|Interesi i arkétuar 0 0
5|Dividentét e arkétuar 0 0
MM nefo, e pérdorur né akiivifetet investuese
lll |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 13280837 0
1|Hyrje nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2|Hyrje nga huamarrje afatgjata 13280837 0
3|Pagesat e detyrimeve té& girasé financiare 0 0
4|Dividentét e paguar 0 0
MM neto, e pérdorur né aktivitetet financiare
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare -653943 1030509
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1055259 24750
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 401316 1055259
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VITI 2008

Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 t& Ligjit Nr.9228
date 29.04.2007 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ . Politika kontabel e
ndjekur per hartimin e pasgyrave financiare per vitin 2008 eshte sipas SKK
(Standarte Kombetare Kontabilitetit ) .Shifrat e vitit 2008 nuk jane te krahasueshme
me vitin paraardhes pasi jane zbatuar politika kontabel te ndryshme .

Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te ri te llogarive te
publikuar nga KKK (Keshilli Kombetar Kontabilitetit) .

Pasqyrat financiare jane individuale .

Veprimtaria e subjektit eshte Tregti artikuj Vajra Lubrifikante ,goma filtra bateri
import eksport te cilen ¢ ushtronne dy vende biznesi..

Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin , sigurime shogerore , tap etj. , jane
derdhur brenda afateve ligjore .

Nuk kemi te llogaritura provizione( lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet e
veta tek detyrimet .

Furnitoret ne gelje , te trasheguar nga viti i kaluar nuk jane te shprehur ne monedhe
te huaj ndaj nuk kemi patur veprime rivlersimi me kurset e kembimit .

Aktiviteti ekonomik ka ardhur ne rritje krahasuar me periudhat paraardhese.

Aktive Monetare shenim 1
Pershkrimii | Gjendjane | Gjendja ne fund
Llogarise fillim te te vitit 2008
vitit 2008
Arka 12.500 245.650
Banka 1.042754 165.666
Shuma 1.055.254 401.316
Llogari /Kerkesa te arketueshme shenim 2
Pershkrimi i Shitje gjate | Kliente ne fillim | Arketuar gjate | Gjndja ne fund
Llogarise Vitit 2008 te vitit 2008 vitit 2008 Vitit 2008
Kliente 16.679.435 3.301.560 (15.329.435) 4.651.560
Shuma 16.679.435 3.104196 (15.827.822) 3.493.720




Llogari /Kerkesa te tjera arketueshme shenim 3
Pershkrimii | Gjendje nefillim | Gjndja ne fund
Llogarise te vitit 2008 Vitit 2008
T.v.sh 1.463.165 3.023.845
Tatim fitimi 0 26.613
Shuma 1.463.165 3.050.458
Llogari/Inventari shenim 4
Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate Kosto mallrave Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2008 te shitura gjate | Fund te vitit
2008 Vitit 2008 2008
Mallra per shitje 15.111.069 25.663.690 10.660.067 30.114.692
Shuma 15.111.069 25.663.690 10.660.067 30.114.692
Llogari/Aktive Afatgjata Materiale Shenim 5
Pershkrimi i Gjendja ne Blerje gjate Amortizimdhe Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2008 zhvleresimi Fund te vitit
2008 gjate 2008
Vitit 2008
Makineri e paisje 130.668 1.345.139 183.069 1.292.748
Aktive te tjera 0 0 0 0]
Shuma 130.668 1.345.139 183.069 1.292.748
Llogari/Hua dhe Parapagimet Shenim 6
Pershkrimi i Gjendja ne Gjendja ne
Llogarise Fillim vitit Fund te vitit
2008 2008
Furnitore 1.198.740 3.319.478
Te pagueshme ndaj punonjesve 49.825 1.557.177
Detyrime tatimore 44.141 333.362
Hua te tjera 14.846.976 28.127.813
Shuma 16.139.682 33.337.830 { - "
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